nam estis. Cui pncipes sūt omis sūt. Ergo ad
 uita ⁊ non filii estis. Deinde pñs quide enis
 nre hūmū eruditozes ⁊ uerbam eos. non
 mltro magis obtempabim pñ spm ⁊ inue
 mus. Et illi quide intempe paucoz dierū
 fm uoluntate suā erudiebant nos. hie a
 ad id qd uale ē inreapientio sūficatōm ei.
 Quis aut disciplina in pnti quide uidet
 n̄ ē gardū s; meroris. postea aut s; nctū
 pccatissimū exatatis pcam reddet iusticie
 p qd remissas manus ⁊ soluta genua eri
 gite ⁊ glis rectos facite pedib; uris. ut n̄
 claudicans quis erret mag; aut sanet. pa
 cem sequimini cum omib; ⁊ ssumonia. sine q
 nemo uidebit dñm. Contemplantes nequis
 desit grē dei. neq; radix amaritudis sursum
 gmirans impediāt. ⁊ pillam uincent mlti.
 Nequis fornicatoz aut pphanus ut elau. q
 p unam estam uendidit pmo genita sua.
 Sator enim qma postea cupiens benedic
 tionē heridare repbatu ē. Non enim inue
 nit pnti locū. qm qd cum lacrimis inqumiss
 cam. Non enim accessibis ad inctablez et
 accessibilem ignē ⁊ turbine ⁊ caliginem
 ⁊ poellam ⁊ inde sonum ⁊ uocem uoz. q
 qui audierit exultauerit sene as sicut ubi.
 Non enim portauerit qd dicebat. et si betha
 retigit montē lapidabi. Et uia terribile erat
 qd uidebat. Moyses dixit. Ecce sū. tre
 mebuunt. s; accessibis ad syon montem
 ⁊ ciuitate di uiuentis. uerim celeste et
 multoz milū angeloz frequentū. Et ad
 cedam pmit uoz qui ssumpta s in celis.
 ⁊ iudice oim dñm. ⁊ spm multoz p foz. ⁊
 cestanti uoni mediatoze ihm. ⁊ sang
 nis spartione melius loqntē qm abel. vi
 dere ne recusetis loqntēz. Si eni m̄ n̄ ef
 fugunt reculantes eni qui sū tra; loque
 bant nob autim. Cui uox mou tra tūc
 nūc repm sicut dicens. Ad huc semel ⁊ ego
 moneto n̄ solū tra; s; ⁊ celum. Ad aut ad
 huc semel die. declarat molū translatio
 nē tamqñ sūoz ut maneat ea que sūt imo
 uilia. Itaq; regnū imobile sapientes ha
 bent grām p qm suam placentes do cum
 meū ⁊ reuerentia. Et cum dñs n̄ ignis cō
 sumens est. **III**
Caritas supernitatis maneat in uob. ⁊ ho
 spitale nolite obmisa. Phanc qui pla
 ciet quidā anglis hospitis receptis. Mem
 toze auctoz tamqñ sūnt uicti ⁊ laboran
 tū tamqñ ⁊ ipi in dēpe morantes. honora

Rest dicit dñs n. filius

ble in omibz et thorus in maculatis form
carozes emi et adultos iudicabiles. Sicut
moys sine auaritia et contempti implentibz.
Ipe emi dixit. Non recedam neqz delinquam
ita ut offendent dicant. Dns in adiutor n
amelo quid faciat in homo. Metuore
poptoz ut dicitur qui nob locuti s uerbu d. Et
inuenies eorum consolationis unicum
fidem. He xpe huius et tunc ipe et in secl.
Doctrinis uariis nolite abduci. Optimu
est enim est gra q stabiliri cor n estis qui
no pfluente ambulanti bz meis. henuis
atque de quo etere no habent potestates
qui tabna clo celi uerit. Quoz emi aialiu
desert languis p pco uisita p pona fice
toz corpa cremant extra castra. pte qd
it ut scificaret p sui sanguinez p p
et porta passus e. Exeamus g ad eu extra
castra imperiu eius portantes. No hem
hic manente ciuitate. s futuram inqui
rimus. p ipm g offeramus uoliam lau
dis semp do. Id e fructu laborz. s hinc u
no ems. Beneficentie aut et colonis no
luc obuia. Talibz enim hostis p nec
ds. Obedite ppositis uris et subiacete eis.
Ipe enim pugnant qm rom paraly uris
reddunt. Et cum gaudio hoc faciunt et
non gementes. hoc enim no expedit uobis
orare p nob. Confidim enim quia bonam
sciam hemus in omibz dn uolentibz con
uerari. Amplius aut de pcoz uos hoc face
ut quo celus restitua uob. Ds aut patris
qui eduxit de mortuis pastoz magnu
oniu in sanguine testamti etni. Dnm nuz
ipm xpm apert nos in omi bono ut fa
ciatis uoluntate eius. Facientes uobis
qd placeat coram se p ipm xpm. Cui gla
in secl. seloz. Rogo aut uos frs ut scri
feratis ubi solati. Et p paula scripsi
uobis. Cognoscite frim urim thymoth
uob missum. Cum quo si celus uerit
uidebo uos. Salutate omis ppositos uros
et omis scos. Salutant uos de yrealia frs.
Gra cu omibz uob am. *Expt epla ad hebr.*
locis antiochenis in cap ptezo G act
natione syrus cui laus in ewo canit. aploz
apud antiochiam medicine artis egregius
et aploz xpi discipuls. Postea usq ad stellio
ne paulu secue apim in cruce in uiginta
te pmanens dno maluit delectare. Qui
octoginta et quatuor agens etatis annos
in bithunia de seculo uoluit emigrasse. hic g

diuino simlar impio. pca qm inachie pabz
euglm scribens. agereis fidelibz. i carnatdm
dnu fidel naratce ostendit eudqz ex stirpe
dauid descendisse monstrauit. Cui no in uro
scribendoy aploz actum potas in missio dat
ur do in dm pleno et filio p dicitis extendo
ordine ab aploz sca sorte dnu elctos mis ope
ret. siqz paulus. ofimatois aploz actibz
darz. que diu con stimulos calatrancem
ois elegit. Ob legentibz ac requirentibz
dm breu notu ostendit timone qm p uer
aliquid fastidientibz p dicit. sciens quod
opant agricolam opret et delius fructu
ede. Que ita diuina subleuata e gra. ur
no soli corpbz s et aiabz eius p dicit me
diana. *Explic plog. Inapuit aut aploz*

Dicitur quod timone feci deoibz
orthophyle que cepit hie face
et dec usq in die qua papiet
p ipm scm quos elegit allup
tus. Quibz et pbur se ipm
nisi post passionem suam in uisus ar
gumtis. p dies. et apparet eis et loqns
de regno dei. Et conuersens pcepit eis
ab ierlms ne discordent s expectaret
pmissionem patris quam audistis in qd
pos meum. Quia iohs quide baptiza
uit aqua. uos aut baptizabim spm

ipm sco u post multos hos dies. qz qui con
uenerant interrogabant eu dicitis. Do
si impz hoc restitues regnu isrl. Dicit
eis. Non est urim nosse tempa ul monu
menta. que p p solut in sua potate.
s; accipietis uerit supuenientis sc
sa in uos. et eritis in reles ierlm et
ido in iudea et samaria et usq ad ultimu
tre. Et cu hoc dixit uidenti bz ul ele
uatus e et nubes suscepit eum ab ocu
lis eoz. Cumqz in uerent in celu cum
tem illu. ecce duo uiri albi ceit uer
illos in uestibz albis. et qui dixer. Hui
galilea quid istatis aspicientes in celu.
hic is qui assumptus e in celu. sic ue
ner que admod uidistis eu ea in ce
lu. Tunc ceitit ierlm. amonte
qui uocatur oliueti. qui e iuxta ierlm
sabbz hns uer. Et cum inuissit ascen
derit in superiora ubi tuc manebat pe
trus et iacobz et iohs. et andreas. phipp
et thomas. bartholoms. et mathis publi
canus. iacobz alphei et symon zelotes.
et judas iacobz. Hui omis erant plene

antes unanimiter in oratione cum iherosolymis et
 maria matre ihu et fratribus eius. In diebus illis
 conuergens petrus in medio fratrum dixit. Erant
 uerba hominum similia ferre. **Ex** uiri fratres
 impleri scriptura hac quam dixit spiritus sanctus
 postquam de iuda qui fuerat dux eorum qui obprobere
 erant iherosolymis. qui omniuersus erat in uobis et ser-
 uatus est sicut miltari huius. **Et** hic quid pos-
 sedit agrum de mcede iniquitatis et suscip-
 tus accepit medius. **Diffusas** omnia uulsa
 eius. **Et** notum est factum omnibus habitantibus iherosolymis.
Ica ut appellaretur ager ille lingua eorum ach-
 eldemach. **Hec** est ager sanguinis. **Scriptum**
 est ei in uerbis psalmy. **fiat** habitatio deserta.
 et non sit qui habitet in ea. et spatium eius
 accipiat aliter. **Propter** quod et huius uiris qui
 nobiscum fuit. **gregati** in omni tempore quo in-
 uenit. et exiit inter nos dominus ihesus in apertis
 a baptisate iohannis usque in diem qua assump-
 tus est a nobis certe resurrectiois eius uobiscum
 si unum existis. **Et** strauerunt duos ioseph
 qui uocabatur barlabas qui cognominatur
 est iustus et mathiam et orantes dixerunt.
Tu domine qui condisti uos omnia. ostende que
 elegisti ex his duobus accipe locum iustitiam huius.
 et appellatus de quo purgatus est iudas. **ut**
 abiret in locum suum. **et** dederunt sortes eis.
 et cecidit sortis super mathiam. **Et** ad nune-
 rarius est cum magnum apertis. **II**

Quasi splendet dies pentecostes erat
 omnis discipuli per in corde loco. **Et** factus
 est repente de celo sonus tamquam adueni-
 entis spiritus uehementis. et repleuit totam domum
 uerant sedentes. **Et** apparuerunt illis di-
 scipulis lingue tamquam ignis sedentes super
 singulos eorum. **Et** repleti sunt spiritu sancto. et ce-
 perunt loqui uariis linguis. prout spiritus sanctus
 dabat eloqui illis. **Erant** autem in iherosolymis ha-
 bitantes inter uiri religiosi ex omni
 natione que sub celo est. **facta** autem hac uoce
 uenit multitudo et in uoce confusa est. quoniam au-
 diebat unusquisque lingua sua illorum lo-
 quentes. **Stupebant** autem omnes et mira-
 bantur ad inuicem dicentes. **Nonne** ecce os
 ista qui loquuntur galilei sunt. **Et** quomodo nos
 audimus unumquisque linguam ueritatem inq-
 ueritatem suam. **Parti** et medi et elamice.
 et qui habitant mesopotamiam. **Judea** et ca-
 padociam. pontum et asiam. frigiam et
 panphylham. egyptum et pres libie. que
 est circa cyrenem et aduenit romam. **Judei**
 quoque et phelici. cecetes et arabes. **audim**

cos loquentes ueris linguis magna ha-
 di. **Stupebant** autem omnes et mirabantur
 ad inuicem dicentes. **Quid** nam uult hoc
 esse. **Alia** autem dederunt dicebat. quod multo
 pleni sunt. **Stans** autem petrus cum uir apertis
 elenauit uocem suam. et locutus est
 eis. **Uiri** iudei et qui habitant in iherosolymis
 uerbi hoc uobis notum sit et auribus percipite
 uerba mea. **Non** enim sic uos elamatis hu-
 ius. **quoniam** sic hora diei facta est hoc est
 quod dicitur est per prophetam ioel. **Et** erit in uul-
 simis diebus dicit dominus. **effundam** despon meo.
 super omnem carnem. **et** prophetabunt filii uiri
 et filie uirum et iuuenes uiri uisiones ui-
 debunt. **et** seniores uiri sompnia somp-
 niabunt. **Et** quidam super filios meos et ancilla
 meas iudicabunt. **ill** effundam despon meo
 et prophetabunt. **et** dato prodigia in celo super
 sum. **et** signa in terra deorsum. **Sanguine**
 et igne et uaporem fumum. **Sol** conuer-
 tur. **et** luna in sanguinem. **ante** quam ue-
 niat dies domini magnus et manifestus. **in ceteris**
Et omnis qui dicit in uocauit nomen domini
 saluus erit. **Uiri** iherosolymis audite uerba
 hec. **Ihesus** nazarenus uirum ad prophetas
 ad in uerbis ueritatem et signis et prodigiis.
 que fecit illum dominus in medio uiri. **sic**
 uos scitis. **Hunc** despono obliuio et pre-
 sentia te tradidit per manus iniquorum
 et affligentes intermisit. **que** dominus susci-
 tauit amorem solutus doloribus ihesu.
Iuxta quod impossibile erat ueni illi ad deo.
Dandum autem dicit meum. **puideba** dominum in
 conspectu meo semper quoniam ad dexteris est
 in. **ne** moueat. **Propter** hoc letati est cor
 meum et exultauit lingua mea in super
 et caro mea requiescit in super. **Quia** non
 derelinques animam meam in inferis. **neque**
 dabit sciam tui in inferis corruptum. **Nota**
 in facta uas uire. **replebis** me ueritate
 cum facie tua. **Uiri** fratres uocem
 audite dicit ad uos de patriarcha deo quoniam
 defunctus enim et sepultus est. **et** sepulchrum
 eius est apud uos usque in hodiernum diem.
propheta ergo cum esset et scitis quia uire uirum
 de ueritate illi dominus defunctu lumbi eius sedere
 super sedem eius. **puides** locutus est de re-
 surrectione christi. **quia** in delictus est in in-
 ferno. **neque** caro eius uidit corruptioem.
Hic ihesus suscitauit dominus. **qui** nos omnes
 testes sumus. **Dextera** ergo dei exaltatus
 et promissioe spiritus sancti accepta apertis effudit

in nos hoc donum qd videtis et auditis. No-
cun ascendit ad caelos. Dicant ipse.
Dixit dominus meo sede ad dexteram. Donec po-
niat inimici tui. Certissime ergo sciat omnis
dominus ihesus quia dominus eius et christum fecit deus
hic ihesus quem nos crucifixus. Nihil au-
tem apuncti sunt corde et dixerunt ad petrum
et ad reliquos apostolos. Quid faciemus viri fratres.
Petrus vero ait ad illos. Putam in quid
agere et baptizetur unus quisque vestrum in
nomine ihesu christi in remissionem peccatorum vestrorum.
et accipietis donum spiritus sancti. Vos enim estis re-
pulsio in filiis israel et omnibus qui lo-
ge sunt quasi quisque adnotavit dominus deus
vester. Huius est vobis plenus testificatus est ex-
ortabat eos dicens. Salvamini agna-
tione ista pura. Qui ergo receperunt signo-
nem eius baptizati sunt et appositae sunt mille
die ante arce tria milia. Erant autem ple-
uermites in doctrina apostolorum et coactione
fractois panis et ciborum. fiebat autem om-
nino timor. Multaque prodigia fiebant in
iherosolymis per apostolos. et metus erat magnus
in universis. Omnes qui credebant erant
erant et habebant omnia communia. Possessiones
et fundas vendebant ad pedes apostolorum et di-
videbant illa omnibus prout cuius opus
erat. Cotidie quoque ponentes una-
nimitate in templo et frangentes circa
domos panem sumebant ab eis cum con-
tate et simplicitate cordis colaudantes
dominum et habentes gratiam ad omnem plebem.
dominus autem augebat qui salvi fierent
cotidie in iherosolymis. **III**

Petrus autem et iohannes ascendebant in
templum ad horam orationis nonam.
Et quidam vir qui erat claudus ex matre
matris suae. baulebat quem ponebant
cotidie ad portam templi. que dicitur speciosa.
ut peter elemosinam ab introeuntibus
in templum. Is cum vidisset petrum et iohannem
incipientes introire in templum. roga-
bat ut elemosinam acciperet ab eis. Inven-
iens autem in enim petrus cum iohanne dixit. Re-
spice in nos. Et ille intendebat in eos.
spans se aliquid accipere ab eis. Petrus
autem dixit. Argenti et aurum non habeo. quod
autem habeo hoc tibi dico. In nomine ihesu christi
nazareni surge et ambula. Et ad prehen-
sa manu eius dextera allenaunt eum et pe-
nus solidate sunt basee et plantae. Et cer-
tens stetit et ambulabat et intravit

ad illis in templum ambulans et exultans
stetit et ambulabat et laudans dominum. Cuius
sciebant autem illi quia ipse erat qui ad ele-
mosinam sedebat ad speciosam portam tem-
pli et impleri se stupore et extasi. in eo quod
accidat illi. Cum videt autem petrum et iohannes.
is qui sanus effectus fuerat occurrit omnis
populus ad eos ad portam que appellatur in
admiracione. Videns autem petrus ait ad po-
pulum. Viri israelite quid miramini in hoc.
aut nos quod intuemini quia nostra propter
re aut potestate fecimus hoc ambulare.
Deus abraham et deus ysaac et deus iacob. Deus
patrum vestrorum glorificavit filium suum ihesum
quem nos quidem tradidistis et negastis et
peristis virum hominam donari vobis.
auctoritate meo iure iustitiae. quem deus susci-
puit amonitus. cui nos testes sumus
et in fide nostris eius et fides qui per eum est de-
votam sanitate ista in conspectu omni-
um. Et nunc iure fratres scio quia ignorantia
fecistis hoc sicut princeps viri. Deus autem qui per
nunciat vos omni prophetarum patrum christum suum
unum implevit sic. Penitentiam ergo et iustitiam
ut delectent vestra peccata. Ut cum veniunt re-
pora refrigerii a conspectu domini et misit
eum qui predicatus est ubi ihesum quem ex caeli
quidem suscipit usque ad resurrectionem temporum
omni que locutus est vos seorum suorum a seculo
prophetarum. Moyses quidem dixit. Quia prophetam
vobis dominus deus vestrum suscitavit de fratribus vestris. cui
quoniam me ipsum audietis iuxta omnia quae
locutus fuit vobis. Erant autem omnia aia quae
non audire prophetam illum excriminabunt de
plebe. Et omnis prope a samuel et deinceps
qui locutus sunt et ad nuntiaverunt dies istos.
Vos estis filii prophetarum et testamenti quod dispo-
suit deus ad patres vestros dicens ad abraham.
in semine tuo benedicentur omnes familiae
terre. Vobis ergo primus deus suscitans filium suum
ihesum misit eum benedicentem vobis. ut con-
tate seminis quisque aequitiam suam. **III**